
lHPiltsffi,m;

via M. Buonarroti 10

50I22 Firenze

Centralino r39 055 23.80.301

www.indire.h

(PA Digitale: Procedura di gara n.5712016)

INDIRE
Codice fi scale 80030350484
Posta elettronica certifi cata: indire@pec.k
todlce IPA: UF46QB

ri,en," J.6 OhdDtc tClg
Decreto, ,toq8

OGGETTO: Affidamento fornitura di articoli di cancetleria e materiale di consumo per

INDIRE sedi di Firenze. Roma. Napoli, Torino e Aqenzia Erasmus+ sedi di Firenze e

Roma.

Procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60 e 36 del D.Lgs. 5012016 e

ss.mm.ii per la conclusione di un accordo quadro ex aÉ. 54 comma 4 lett. a) del D.lgs.
5012106 con 3 (tre) operatori economici per la durata di 4 (quattro) anni.
CIG: 6766978EE3 - CUP: B59J16000280006

IL DIRETTORE GENERALE

DATO ATTO che dal 01 settembre 2012, ai sensi dell'art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n.

9812011 convertito, con modifiche, dalla Legge n. 11112011, e stata soppressa l'Agenzia
Nazionale per lo Sviluppo dell'Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato I'lstituto Nazionale di

Documentazione, lnnovazione e Ricerca Educativa (lNDlRE) quale ente di ricerca dotato di
autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre
nuclei territoriali;

DATO ATTO che con D.M. n. 5 del 21 dicembre 2012, emanato dat M|UR (prot. AOOUFGAB n.

0026901), è stato approvato lo Statuto dell'lstituto Nazionale di Documentazione, lnnovazione e
Ricerca Educativa (lNDlRE), pubblicato, per comunicato, nella Gazzetta Ufficiale n.41 del 1g
febbraio 2013;

VISTA la Delibera Commissariale n. '15 del 28 febbraio 2013 con la quale si è proceduto alla
nomina del Direttore Generale dell'lstituto Nazionale di Documentazione, lnnovazione e Ricerca
Educativa (lNDlRE), confermata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 03 luglio
2013;

RICHIAMATO il Decreto n. 776 del 04/08/16 con il quale è stata avviata la procedura aperta
sotto soglia comunitaria ai sensi degli art. 60 e 36 del d.lgs. 50:2016 e ss.mm.ii per la

Pag.1/3



via M. Euonarroii 1O

50122 Firenze
Centralino +39 055 23.80.301

www.indire.it

lilP§trru**;

conclusione di un accordo quadro ex art. 54 comma 4 lettera a) del d.lgs 5012016 con 3 (tre)

operatori per la durata di 4 (quattro) anni;

PRESO ATTO che in dala 26 agosto 2016 veniva pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta

Ufficiale della Repubblica ltaliana (5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 98 del 26108116, rif .

TX16BFG10847) n bando digara relativo alla procedura in oggetto;

PRESO ATTO che il giorno19 settembre 2016 alle ore 23.59 scadeva il termine per la

presentazione delle offerte;

pRESO ATTO che al termine stabilito presentavano la propria offerta i seguenti 3 (tre) OO.EE:

. La Pitagora di Macrelli Dr. Gian caflo, prot. n. 0021093/A3 del '19/09/16;

. Lyreco ltalia Srl, prot. n. 0021096/A3 del 19/09/16;

. ICR S.p.a, prot. n.0021103/A3 del 19/09/16;

PRESO ATTO che con decreto del Drrettore Generale n. 930 del 22 settembre 2016 veniva

nominata, ai sensi e per gli effetti dell'art . 77 del D.lgs 50/2016 la Commissione giudicatrice'

VISTI i verbali della Commissione n. 1,2,3 4 (all.ti 1-4) ed in particolare il verbale n. 4 del

24t10t16 con il quale si dichiaravano aggiudicatari provvisori della procedura (nel seguente

ordine di graduatoria) i seguenti operatori economici:

1. Lyreco ltalia Srl (P.lVA 11582010150),

2. ICR S.p.a (P.lVA 05466391009);

3. La Pitagora di Macrelli Dr. Gian Carlo (P.lVA 03382990400);

RITENUTO pertanto, ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. 5012016, di provvedere

all'aggiudicazione definitiva (non efficace) della procedura in oggetto agli operatori economici

sopra individuati;

CONSIDERATO che t'aggiudicazione definitiva, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 comma 7 del

D.lgs 50/2016 diverrà efficace solo all'esito positivo dei controlli previstidalla vigente normativa;

CONSIDERATO che, nel caso specifico, i controlli previsti dalla vigente normativa verranno

effettuati mediante il sistema AVC Pass (così come previsto dal Bado di gara);

PRESO ATTO che ai sensi dell'art.32 comma 9 del D.lgs 50/2016, il contratto non puo

comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni

del provvedimento di aggiudicazione definitiva stabilite dall'articolo 76,

DATO ATTO che la stipula del contratto, ai sensi e per gli effetti dell'afi'. 32, comma 14, del

D.Lgs. n. 50/2016, avverrà mediante apposizione di firma digitale;

INDIRE
Codice fiscale 80030350484
Posta elettronica certificata: indire@p€c.it

Codìce IPA:UF46QB

Pag.2l3



via M, Euonarrotil,O
50122 Firerìze

Centralino +39 O55 23.80.301
www.indire.it

lHgfltilflqesrff;

DECRETA

di provvedere, per le motivazioni suesposte, all'aggiudicazione in via definitiva (non efficace)

della procedura in oggetto agli operatori economici:

1. Lyreco ltalia Srl(P.lVA 11582010150);

2. ICR S.p.a (P.lVA 05466391009);

3. La Pitagora di Macrelli Dr. Gian Carlo (P.lVA 03382990400);

di effettuare le comunicazioni previste dall'art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50t2016 relative

all'aggiudicazione definitiva e alla successiva stipula del contratto;

di trasmettere una copia del presente decreto all'Ufficio dei Servizi Finanziari per opportuna

conoscenza, non comportando alcun impegno di spesa.

IL DIRETTORE GENERALE

Ufficio Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi
SdF/ab

INDIRE
Codice fiscale 80030350484
Posta elettronica certifi cata: indire@pec.it

Codice IPA: UF46QB
Pag. 3/3


